La Facultad de Bioanalisis Region Xalapa de la
Universidad Veracruzana, cuenta con la
Unidad de Servicios Analiticos en Salud
Bioanalisis (USASB), creada en 1982,
contribuyendo al fortalecimiento de la funcion
sustantiva de extensién de los servicios de
calidad a los diversos sectores sociales a nivel
local y regional, constituyendo ademas un
campo clinico para los estudiantes de
practicas profesionales y de servicio social que
podran desarrollar actividades académicas
aplicando tecnologia manual, semi o
automatizada para la determinacion de los
principales biolédgicos vy
bioquimicos del cuerpo humano, como parte

parametros

de su formacién integral, permitiendo asi la
transversalidad de las experiencias educativas
que se imparten en el programa educativo y
que forman parte esencial de la formacion de
los futuros Quimicos Clinicos, contribuyendo
con ello, al fortalecimiento, aplicacion vy
desarrollo de sus saberes heuristicos, tedricos
y axioldgicos.

La USASB, cuenta con las secciones de

hematologia, bioguimica, inmunologia,
parasitologia, uroandlisis y microbiologia,
cumpliendo con los preceptos normativos de
la NOM-007-SSA3-2011 y ofrece descuentos
especiales a publico en general como a la
comunidad universitaria, adultos mayores vy

grupos vulnerables.

Pruebas y costos:

Hematologia:

Biometria hematica
Reticulocitos

Tiempo de protrombina
Tiempo de tromboplastina
Velocidad de sedimentacion
globular

Grupo sanguineo y Rh
Citologia de moco nasal (1)
Citologia de moco nasal (3)
Coombs directo

Coombs indirecto

Bioquimica:

Glucosa

Urea

Creatinina

Colestetol total
Colesterol HDL
Triglicéridos

Acido urico

Quimica sanguinea de 3
elementos

Quimica sanguinea de 6
elementos

Proteinas totales
Albumina

Bilirrubina total
Bilirrubina directa
Transaminasa glutdmico
oxalacética (TGO)
Transaminasa glutamico
pirdvica (TGP)

Fosfatasa alcalina
Fosfatasa acida

Pruebas de funcion hepatica
Pruebas de funcion hepatica
completas
Deshidrogenasa lactica
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80.00
60.00
80.00
80.00

30.00
60.00
70.00
150.00
110.00
110.00

60.00
60.00
60.00
65.00
80.00
60.00
60.00

150.00

250.00
80.00
65.00
70.00
70.00

100.00

100.00
100.00
110.00
340.00

585.00
100.00

Curva de tolerancia a la glucosa
Glucosa postprandial con carga
Glucosa postprandial sin carga
Perfil de lipidos

Depuracién de creatinina
Hemoglobina glicosilada

Inmunologia y pruebas especiales:

Prueba de embarazo en orina
Prueba de embarazo en sangre
Reacciones febriles
Antiestreptolisinas (AELO)
Factor reumatoide (FR)

Proteina C reactiva (PCR)

Perfil reumatico: FR, AELO, PCR,
Acido urico

V.D.R.L.

V.LH.

Antigeno Prostatico Especifco
(Total)

Antigeno Prostatico Especifico
(Libre)

Prueba rapida de antigenos
para covid-19

Prueba Combo COVID-19 +
Influenza A/B

Parasitologia y Uroanalisis
Examen basico de orina
Coproparasitoscopico (1)
Coproparasitoscopico (3)

Amiba en fresco (AF)

Citologia de moco fecal (CMF)
Azucares reductores (AR)
Sangre oculta en heces (SOH)(1)
Sangre oculta en heces (SOH)(3)
Estudio coproldgico: CPS, AF,
CMF, AR, SOH.

Microbiologia
Exudado faringeo

A O O A A A O O O A A

©“© A

R I e A R R = I~ s S e

200.00
270.00
100.00
205.00
110.00
360.00

110.00
150.00
100.00
170.00
105.00
100.00

435.00
90.00
270.00

200.00

360.00

300.00

400.00

60.00
50.00
130.00
60.00
60.00
60.00
70.00
205.00

300.00

280.00



Urocultivo $ 280.00
Coprocultivo $ 280.00
Exudado cervico-vaginal $ 280.00
Cultivo de secrecién uretral $ 280.00

Consulte condiciones en:
https://www.uv.mx/bioanalisis/general/unidad-
de-servicios-analiticos-en-salud-bioanalisis-usasb/

Si desea una prueba que no se encuentre en
nuestro catadlogo, pregunte y le orientamos.

Descuento especial a:

o)

Aplica a: des/Zudeento Requisitos
Estudiantes de Original y copia
la Universidad fotostatica de

Veracruzana credencial con
(UV) que cursen 10% resello vigente
un programa de que lo acredite

licenciatura o como estudiante
posgrado. dela UV.
Original y copia de
r::;(l)trzz. 15% credencial vigente
del INAPAM.

Campaiias o Autorizacion de la
promociones a 10% Direccion de la

grupos Facultady
especiales Administracion.

Se aplican restricciones.
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DIRECTORIO

Mtra. Sandra Luz Gonzalez Herrera
Directora de la Facultad

Dra. Ana Korina Diaz Garcia
Secretaria de la Facultad

Mtro. Manuel Adan Rodriguez Rivera
Administrador

Mtro. Sergio Arturo Gonzalez Ortiz
Jefe de la Unidad de Serevicios Analiticos en Salud
Bioanalisis (USASB)

Responsable Sanitario y de Seccion

Dr. Carlos Arturo Gallardo Herndndez
Responsable de Seccion

Dr. José Antonio Palma Jacinto
Responsable de Seccion

Mtro. Ulises Ramirez Franco
Responsable de Seccion

Q.C. Lisette Ramirez Sesefia
Auxiliar de Laboratorio
Recepcion Turno Matutino

Mtra. Imelda Castro Ronzon
Técnico Laboratorista
Recepcion Turno Vespertino

ﬁnidad de Servicios Analiticos en Sal}

Bioanalisis (USASB)
Laboratorio Clinico

Horario de Servicio
Informes:
08:00 a 17:00 horas de lunes a viernes
Tel. 2288421700 Ext. 16340

Toma de muestras:
07:30 a 10:30 horas de lunes a viernes
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USASB

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE BIOANALISIS — XALAPA

Unidad de Servicios Analiticos
en Salud Bioanalisis
(USASB)

Laboratorio Clinico
Aviso de Funcionamiento COFEPRIS
2330095036X00057

Unidad de Ciencias de la Salud
Calle Médicos y Odontdlogos s/n
Unidad del Bosque, C.P. 91010
Edificio C, planta baja.

Tel. 2288421700 Ext. 16340
laboratoriousasb@uv.mx
www.uv.mx/bioanalisis

Xalapa, Ver.

Folleto informativo

Xalapa, Ver. Septiembre 2024.

(excepto dias festivos y vacaciones)




