La Facultad de Bioanálisis Región Xalapa de la Universidad Veracruzana, cuenta con la Unidad de Servicios Analíticos en Salud Bioanálisis (USASB), creada en 1982, contribuyendo al fortalecimiento de la función sustantiva de extensión de los servicios de calidad a los diversos sectores sociales a nivel local y regional, constituyendo además un campo clínico para los estudiantes de prácticas profesionales y de servicio social que podrán desarrollar actividades académicas aplicando tecnología manual, semi o automatizada para la determinación de los parámetros biológicos principales bioquímicos del cuerpo humano, como parte de su formación integral, permitiendo así la transversalidad de las experiencias educativas que se imparten en el programa educativo y que forman parte esencial de la formación de los futuros Químicos Clínicos, contribuyendo con ello, al fortalecimiento, aplicación y desarrollo de sus saberes heurísticos, teóricos y axiológicos.

La USASB, cuenta con las secciones de hematología, bioquímica, inmunología, parasitología, uroanálisis y microbiología, cumpliendo con los preceptos normativos de la NOM-007-SSA3-2011 y ofrece descuentos especiales a público en general como a la comunidad universitaria, adultos mayores y grupos vulnerables.

Pruebas y costos:			Curva de tolerancia a la glucosa	\$	200.00
			Glucosa postprandial con carga	\$	270.00
Hematología:	<b>.</b>	00.00	Glucosa postprandial sin carga	\$	100.00
Biometría hemática	\$	80.00	Perfil de lípidos	\$ \$	205.00
Reticulocitos	\$	60.00	Depuración de creatinina		110.00
Tiempo de protrombina	\$	80.00	Hemoglobina glicosilada	\$	360.00
Tiempo de tromboplastina	\$	80.00		_	
Velocidad de sedimentación	<b>.</b>	20.00	Inmunología y pruebas especia		
globular	\$	30.00	Prueba de embarazo en orina	\$	110.00
Grupo sanguíneo y Rh	\$	60.00	Prueba de embarazo en sangre	\$	150.00
Citología de moco nasal (1)	\$	70.00	Reacciones febriles	\$	100.00
Citología de moco nasal (3)	\$	150.00	Antiestreptolisinas (AELO)	\$	170.00
Coombs directo	\$	110.00	Factor reumatoide (FR)	\$	105.00
Coombs indirecto	\$	110.00	Proteína C reactiva (PCR)	\$	100.00
Bioquímica:			Perfil reumático: FR, AELO, PCR,	_	
Glucosa	\$	60.00	Ácido urico	\$	435.00
Urea	\$	60.00	V.D.R.L.	\$	90.00
Creatinina	\$	60.00	V.I.H.	\$	270.00
Colestetol total	\$	65.00	Antígeno Prostático Específco		
Colesterol HDL	\$	80.00	(Total)	\$	200.00
Triglicéridos	\$	60.00	Antígeno Prostático Específico	_	
Ácido urico	\$	60.00	(Libre)	\$	360.00
Química sanguínea de 3	\$	00.00	Prueba rápida de antígenos	_	
elementos	Ψ	150.00	para covid-19	\$	300.00
Química sanguínea de 6	\$	150.00	Prueba Combo COVID-19 +		400.00
elementos	Ψ	250.00	Influenza A/B	\$	400.00
Proteínas totales	\$	80.00	Parasitología y Uroanálisis		
Albúmina	\$	65.00	Examen básico de orina	\$	60.00
Bilirrubina total	\$	70.00	Coproparasitoscópico (1)	\$	50.00
Bilirrubina directa	\$	70.00	Coproparasitoscópico (1)	\$	130.00
Transaminasa glutámico	•		Amiba en fresco (AF)	\$	60.00
oxalacética (TGO)	\$	100.00	Citología de moco fecal (CMF)	\$	60.00
Transaminasa glutámico	•		Azúcares reductores (AR)	\$	60.00
pirúvica (TGP)	\$	100.00	Sangre oculta en heces (SOH)(1)	\$	70.00
Fosfatasa alcalina	\$	100.00	Sangre oculta en heces (SOH)(3)	\$	205.00
Fosfatasa ácida	\$	110.00	Estudio coprológico: CPS, AF,	Ψ	203.00
Pruebas de función hepática	\$	340.00	CMF, AR, SOH.	\$	300.00
Pruebas de función hepática	7		Civil, Aug 3011.	Ψ	500.00
completas	\$	585.00	Microbiología		
Deshidrogenasa láctica	\$	100.00	Exudado faríngeo	\$	280.00
	7		<b>3</b>	•	

C. ..... ala sala nanada a la ali. .....

Urocultivo	\$ 280.00
Coprocultivo	\$ 280.00
Exudado cervico-vaginal	\$ 280.00
Cultivo de secreción uretral	\$ 280.00

Consulte condiciones en:

https://www.uv.mx/bioanalisis/general/unidad-de-servicios-analiticos-en-salud-bioanalisis-usasb/

Si desea una prueba que no se encuentre en nuestro catálogo, pregunte y le orientamos.

**Descuento especial a:** 

Aplica a:	% de descuento	Requisitos		
Estudiantes de la Universidad Veracruzana (UV) que cursen un programa de licenciatura o posgrado.	10%	Original y copia fotostática de credencial con resello vigente que lo acredite como estudiante de la UV.		
Adultos mayores.	15%	Original y copia de credencial vigente del INAPAM.		
Campañas o promociones a grupos especiales	10%	Autorización de la Dirección de la Facultad y Administración.		

Se aplican restricciones.



## **DIRECTORIO**

Mtra. Sandra Luz González Herrera Directora de la Facultad

> Dra. Ana Korina Díaz García Secretaria de la Facultad

Mtro. Manuel Adán Rodríguez Rivera Administrador

Mtro. Sergio Arturo González Ortiz Jefe de la Unidad de Serevicios Analíticos en Salud Bioanálisis (USASB) Responsable Sanitario y de Sección

Dr. Carlos Arturo Gallardo Hernández Responsable de Sección

Dr. José Antonio Palma Jacinto Responsable de Sección

Mtro. Ulises Ramírez Franco Responsable de Sección

Q.C. Lisette Ramírez Seseña Auxiliar de Laboratorio Recepción Turno Matutino

Mtra. Imelda Castro Ronzón Técnico Laboratorista Recepción Turno Vespertino

Unidad de Servicios Analíticos en Salud Bioanálisis (USASB) Laboratorio Clínico

Horario de Servicio

Informes:

08:00 a 17:00 horas de lunes a viernes Tel. 2288421700 Ext. 16340

Toma de muestras: 07:30 a 10:30 horas de lunes a viernes (excepto días festivos y vacaciones)



UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE BIOANÁLISIS – XALAPA

## Unidad de Servicios Analíticos en Salud Bioanálisis (USASB)

Laboratorio Clínico
Aviso de Funcionamiento COFEPRIS
2330095036X00057

Unidad de Ciencias de la Salud Calle Médicos y Odontólogos s/n Unidad del Bosque, C.P. 91010 Edificio C, planta baja. Tel. 2288421700 Ext. 16340 laboratoriousasb@uv.mx www.uv.mx/bioanalisis

Xalapa, Ver.

Folleto informativo

Xalapa, Ver. Septiembre 2024.